
                                                           

 

PSS N.º 004/2024                                                                                                                                                                 1 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 004/2024 

 

RETIFICAÇÃO N.º 001/2024 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado 

do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e a, 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA do Processo Seletivo Simplificado n.º 004/2024, 

 

CONSIDERANDO que o dia 20 de novembro é declarado feriado nacional como sendo o 

Dia Nacional de Zumbi e da Consciência Negra, conforme dispõe a Lei n.º 14.759, de 21 de 

dezembro de 2023 e como tal não há veiculação de publicações oficiais por parte da Prefeitura 

Municipal de Ribeirão do Pinhal, 

 

RESOLVEM 

 

Retificar o Edital n.º 004/2024 de seleção de pessoal para contratação temporária e composição de 

cadastro de reservas de profissionais para os cargos de Agente de Consultório Dentário, Assistente 

Social, Enfermeiro, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Médico Clínico Geral, Psicólogo Clínico e 

Técnico em Enfermagem no Município de Ribeirão do Pinhal - PR. 

 

1. No ANEXO I - CRONOGRAMA  

 

ONDE SE LÊ: 

 

ANEXO I 

 

EDITAL PSS/PMRP N.º 004/2024 

 

CRONOGRAMA 

 

Publicação de Edital 28/10/2024 

Período de Inscrições 30/10 a 12/11/2024 

Homologação das Inscrições 13/11/2024 

Interposição de Recursos quanto à homologação das inscrições 13 e 14/11/2024 

Resposta aos Recursos à Homologação das Inscrições 18/11/2024 



                                                           

 

PSS N.º 004/2024                                                                                                                                                                 2 

Publicação da Classificação Provisória 18/11/2024 

Interposição de Recursos à Classificação Provisória  18 e 19/11/2024 

Publicação da Classificação Final 20/11/2024 

Homologação do Processo Seletivo Simplificado 20/11/2024 

 

LEIA-SE: 

 

ANEXO I 

 

EDITAL PSS/PMRP N.º 004/2024 

 

CRONOGRAMA 

 

Publicação de Edital 28/10/2024 

Período de Inscrições 30/10 a 12/11/2024 

Homologação das Inscrições 13/11/2024 

Interposição de Recursos quanto à homologação das inscrições 13 e 14/11/2024 

Resposta aos Recursos à Homologação das Inscrições 18/11/2024 

Publicação da Classificação Provisória 18/11/2024 

Interposição de Recursos à Classificação Provisória  18 e 19/11/2024 

Publicação da Classificação Final 22/11/2024 

Homologação do Processo Seletivo Simplificado 22/11/2024 

 

 

Ribeirão do Pinhal, em 18 de novembro de 2024. 

 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito 

 

 

Comisão Organizadora 

PSS n.º 004/2024 

 

 


